

# HERZENSKARTE

BY SVEA BAUST

---

PREISLISTE

Stand Januar 2024

[WWW.HERZENSKARTE.DE](http://WWW.HERZENSKARTE.DE)



# HERZENSKARTE

BY SVEA BAUST

---

Individuelle Papeterie verursacht auch individuelle Kosten. Der Preis ist abhängig von Auflage, Material, Veredelung und vielem mehr.

In diesem Dokument findet ihr eine detaillierte Auflistung der Preiszusammenstellung von Einladungen, sowie ‚Ab-Preise‘ für Day-Of-Papeterie.

Die angegebenen Preise verstehen sich inkl. 19% MwSt. und wurden auf Basis der aktuellen Materialpreise kalkuliert.

Gerne erstelle ich euch ein individuelles Angebot auf Basis eurer Vorstellungen das auch Sonderwünsche wie besondere Materialien, Formate und Veredelungen berücksichtigt.

## DURCHSCHNITTPREISE

Die angegebenen Preisspannen sind Durchschnittswerte die auf meiner Erfahrung basieren. Grundlage für die Kalkulation ist eine Hochzeit mit ca. 80 - 100 Gästen und somit ca. 50 Einladungen):

Design- & Beratungspauschale	195 - 295 €
Save the Date	ca. 150 - 400 €
Einladung	600 - 1.500 €
Day-Of-Papeterie	ca. 250 - 1.500 €
Dankeskarten	ca. 150 - 400 €

# HERZENSKARTE

BY SVEA BAUST

---

DESIGN - UND BERATUNGSPAUSCHALE

Stand 2024

Um eure perfekte Papeterie entwickeln zu können, geht es nicht nur um ein einfaches Design, das ich aus der Schublade hole und euch vorschlage. Es geht darum, euch und euer Event kennenzulernen, ein Designkonzept passend zu euren Vorstellungen und Wünschen zu entwickeln und dazu die perfekten Materialien und Ausführungen zu wählen.

Auf dem Weg zu eurem ersten fertigen Papeterieprodukt erhaltet ihr von mir Muster, die euch die Entscheidung erleichtern werden und uns so dabei unterstützen eure persönliche Papeterie zu entwickeln. Ihr erhaltet euer Design auf unterschiedlichen Papieren, passende Bänder, Siegel, Veredelungen und vieles mehr. So finden wir eure Materialien, Veredelungen und Zusammenstellungen, die euch und euer Event perfekt widerspiegeln.

Dieser Prozess bedeutet für mich nicht nur Arbeitsaufwand, sondern verursacht auch Materialkosten. Um diesen Aufwand und die anfallenden Kosten aufzufangen, berechne ich für die Entwicklung eines individuellen Papeteriekonzeptes eine Beratungs- und Designpauschale. Diese fällt nur einmalig zu Beginn des Prozesses und nicht für jede umgesetzte Maßnahme an.

## DESIGN- UND BERATUNGSPAUSCHALE KOMPLETTPAKET

Ihr wünscht euch ein durchgängiges Papeterie-Konzept von der Save-the-Date/Einladung über die Day-Of-Papeterie bis hin zur Dankeskarte? Dann benötigt ihr das Komplettpaket.

PAUSCHALPREIS KOMPLETTPAKET 295,00 €

## DESIGN- UND BERATUNGSPAUSCHALE DETAILPAKET

Ihr kümmert euch selbst um eurer Papeterie und benötigt von mir nur ein Teil. Dann reicht euch das Detailpaket aus. Hinweis: Solltet ihr z.B. nach der Buchung eines Detailpakets (Save-the-Date/Einladung) doch entscheiden, ein weiteren Teil zu buchen, wird die Differenz zum Preis des Komplettpakets berechnet (100 €). Somit habt ihr das Komplettpaket gebucht und könnt zusätzlich auch weitere Teile von mir designen lassen.

Es gibt 3 unterschiedliche Detailpakete:

1. Save-the-Date/ Einladung
2. Day-Of-Papeterie
3. Dankeskarte

PAUSCHALPREIS DETAILPAKET 195,00 €

# HERZENSKARTE

BY SVEA BAUST

## PRODUKTIONSKOSTEN EINLADUNGEN

Stand 2024

### PAPIER

1 KARTE DIN A6	0,90 €
1 KARTE DIN A5	1,10 €
TRANSPARENTER EINSCHLAG DIN A6	0,75 €
TRANSPARENTER EINSCHLAG DIN A5	1,50 €
BANDEROLE DIN A6	0,65 €
BANDEROLE DIN A5	0,95 €

### ACRYL (Stückpreis ab 30 Stück inkl. Druck)

ACRYLGLAS DIN A6 (1,5 MM)	5,50 €
ACRYLGLAS DIN A5 (1,5 MM)	7,00 €

### UMSCHLÄGE

BRIEFUMSCHLAG C6	1,50 €
BRIEFUMSCHLAG C5	1,70 €
INLAY DIN C6	0,75 €
INLAY DIN C5	0,95 €
BASIC-POCKETFOLDER DIN A5	2,90 €
TRIPPEL-POCKETFOLDER DIN A5	3,30 €

### DRUCK

DRUCK EINSEITIG	0,60 €
DRUCK BEIDSEITIG	1,20 €
WEISSDRUCK EINSEITIG	1,20 €
WEISSDRUCK BEIDSEITIG	2,40 €
UMSCHLAG EINSEITIG (einheitliches Motiv auf Lasche)	0,45 €
UMSCHLAG BEIDSEITIG (inkl. Personalisierung)	1,50 €

### VEREDELUNG (pro Einzelkarte)

HANDGERISSENE KANTEN	1,00 €
SLEEKINGFOLIE (Gold, Silber oder Rosé)	2,00 €
BLATTGOLD ODER GLITZER (Gold, Silber oder Rosé - weitere Farben auf Anfrage)	1,50 €

### ÖSEN

ÖSEN 5MM (Gold, Silber, Rosé, Weiß und Schwarz)	0,75 €
--	--------

### PRÄGUNG

PRÄGESTEMPEL 50 MM	150,00 €
AUFPREIS PRÄGUNG (pro Einzelkarte oder Umschlag)	0,50 €

### SIEGELSTEMPEL (inkl. individuellem Design)

SIEGELSTEMPEL 25 MM (rund oder quadratisch)	140,00 €
SIEGELSTEMPEL 20 MM (rund oder quadratisch)	130,00 €
SIEGELSTEMPEL 15 MM (rund oder quadratisch)	120,00 €
SIEGELSTEMPEL SONDERFORMEN (oval, Sechseck, Herz)	145,00 €

### WACHSSIEGEL

WACHSSIEGEL 25 MM (rund oder quadratisch)	1,20 €
WACHSSIEGEL 20 MM (rund oder quadratisch)	1,10 €
WACHSSIEGEL 15 MM (rund oder quadratisch)	1,00 €
WACHSSIEGEL SONDERFORMATE (Herz, Stern, Sechseck, oval)	1,30 €
AUFSCHLAG BLATTMETALL/GLITZER (Gold, Silber, Rosé - weitere Farben auf Anfrage)	0,20 €
AUFPREIS PAPIERMOTIV	0,20 €

### BÄNDER

CHIFFONBAND CA. 40 CM (zum Verschließen der Karte inkl. Schleife)	1,00 €
CHIFFONBAND ÖSE CA. 25 CM (als Schmuckelement in Öse)	0,70 €
BÄCKERGARN ca. 55 cm (zum Verschließen der Karte inkl. Schleife)	0,50 €

### AUFKLEBER & ANHÄNGER

ANHÄNGER 45 MM (inkl. Druck)	1,50 €
AUFKLEBER 40 MM (inkl. Druck)	0,75 €
KLEBEPUNKT FOLIE 10-12 MM (auch Metallicfolie möglich)	0,30 €

# HERZENSKARTE

BY SVEA BAUST

## PRODUKTIONSKOSTEN DAY-OF-PAPETERIE

Stand 2024

Die Produktionskosten der Day-Of-Papeterie sind abhängig von den gewählten Materialien, der Verarbeitung und auch der Veredelung.

Eine Menükarte mit geschnittenen Kanten, ohne Personalisierung und Veredelung ist natürlich günstiger als eine Menükarte auf Acryl inkl. Goldfolierung und Chiffonband.

Da es hier unzählige Kombinationsmöglichkeiten gibt, ist es nicht möglich, alle Preise detailliert aufzuführen.

**Die angegebenen Preise sind ‚ab‘-Preise und zeigen die günstigste Ausführung.**

### TRAUUNG

BANDEROLE TASCHENTÜCHER	ab 1,50 €
EHEGELÜBDE	ab 4,50 €
KIRCHENHEFT	ab 3,50 €
WILLKOMMENSCHILD	ab 120,00 €
ABLAUFPLAN	ab 120,00 €
DIV. BESCHILDERUNG (Wegweiser etc.)	ab 25,00 €
FÄCHER	ab 3,50 €
RINGBOX	ab 25,00 €
WEDDIND WANDS	ab 1,50 €
ANHÄNGER (Seifenblasen, Wunderkerzen etc.)	ab 1,50 €

### DINNER

NAMENSSCHILDER	ab 1,50 €
ANHÄNGER (Gastgeschenke etc.)	ab 1,50 €
MENÜKARTEN	ab 2,50 €
BUFFETSCHILD	ab 120,00 €
TISCHNUMMERN	ab 6,00 €
SITZORDNUNG	ab 145,00 €
DIV. BESCHILDERUNG (20 x 30 cm)	ab 15,00 €

### PARTY

ANHÄNGER (Seifenblasen, Wunderkerzen etc.)	ab 1,50 €
BARKARTE	ab 5,00 €
DIV. BESCHILDERUNG (Notfallkörbe, Candybar, etc.)	ab 15,00 €
MUSIKWUNSCHKARTEN	ab 2,50 €
DESIGN VORLAGE FOTOBOX	ab 65,00 €

# HERZENSKARTE

BY SVEA BAUST

## 1. BEISPIEL - KALKULATION HOCHZEIT 100 GÄSTE Stand 2024

### DESIGN- UND BERATUNGSPAUSCHALE KOMPLETTPAKET

Ihr wünscht euch ein durchgängiges Papeterie-Konzept von der Save-the-Date/Einladung über die Day-Of-Papeterie bis hin zur Dankeskarte? Dann benötigt ihr das Komplettpaket.

PAUSCHALPREIS KOMPLETTPAKET 295,00 €

### EINLADUNG POCKETFOLDER

- Format: DIN A5 (148 x 210 mm)
- Ausführung: 1 Pocketfoldumschlag, 1 Coverflyer, 3 Einlegekarten, Wachssiegel zum Verschließen
- Material: 300g hochwertiges Designpapier, Pocketfolder 200g/qm (Farbe wählbar)
- Veredelung: Heißfolie (Coverflyer)

45 EINLADUNGEN 630,00 €

### DETAILKALKULATION EINLADUNG:

KARTE DIN A6 (2x 0,90 €)	1,80 €
KARTE DIN A5 (2x 1,10 €)	2,20 €
BASIC-POCKETFOLDER DIN A5	2,90 €
4x DRUCK EINSEITIG (4x 0,60 €)	2,40 €
UMSCHLAG BEIDSEITIG BEDRUCKT	1,50 €
SLEEKINGFOLIE	2,00 €
WACHSSIEGEL 25 MM	1,20 €
<b>KOSTEN PRO EINLADUNG</b>	<b>14,00 €</b>

### DAY-OF-PAPETERIE

Willkommensschild	120,00 €
Beschilderung (4x 25,00 €)	100,00 €
Sitzordnung	145,00 €
Tischnummern (10 X 6,00 €)	60,00 €
Menükarten (100 X 2,50 €)	250,00 €
Namensschilder (100 X 1,50 €)	150,00 €

DAY-OF-PAPETERIE GESAMT 825,00 €

### DANKESKARTE

- Format: DIN A6 (105 x 148 mm)
- Ausführung: 1 Karte DIN A6
- Material: 300g hochwertiges Designpapier,
- Veredelung: Heißfolie

45 DANKESKARTEN 328,5 €

### DETAILKALKULATION DANKESKARTE:

KARTE DIN A6	0,90 €
1x DRUCK BEIDSEITIG	1,20 €
UMSCHLAG DIN A6	1,50 €
UMSCHLAG BEIDSEITIG BEDRUCKT	1,50 €
SLEEKINGFOLIE (0,5 x 2,00 €)	1,00 €
WACHSSIEGEL 25 MM	1,20 €
<b>KOSTEN PRO DANKESKARTE</b>	<b>7,30 €</b>

**PAPETERIE GESAMT 2.078,50 €**

# HERZENSKARTE

BY SVEA BAUST

## 2. BEISPIEL-KALKULATION HOCHZEIT 100 GÄSTE Stand 2024

### DESIGN- UND BERATUNGSPAUSCHALE KOMPLETTPAKET

Ihr wünscht euch ein durchgängiges Papeterie-Konzept von der Save-the-Date/Einladung über die Day-Of-Papeterie bis hin zur Dankeskarte? Dann benötigt ihr das Komplettpaket.

PAUSCHALPREIS KOMPLETTPAKET 295,00 €

### EINLADUNG TRANSPARENT

- Format: DIN A5 (148 x 210 mm)
- Ausführung: 3 Karten verschlossen durch einen transparenten Einschlag mit Chiffonband inkl. Umschlag mit Wachssiegel
- Material: 300g hochwertiges Designpapier, 180g Transparentpapier (Farbe wählbar)
- Veredelung: handgerissene Kanten & Blattmetall an Coverkarte

#### DETAILKALKULATION EINLADUNG:

KARTE DIN A5 (3x 1,10 €)	3,30 €
3x DRUCK EINSEITIG (3x0,60 €)	1,80 €
BRIEFUMSCHLAG C5	1,70 €
UMSCHLAG EINSEITIG BEDRUCKT	0,45 €
CHIFFONBAND CA. 40 CM	1,00 €
HANDGERISSENE KANTEN (3 x 1,00 €)	3,00 €
BLATTGOLD (1 KARTE)	1,50 €
<b>KOSTEN PRO EINLADUNG</b>	<b>12,75 €</b>

45 EINLADUNGEN 573,75 €

### DAY-OF-PAPETERIE

Willkommensschild	120,00 €
Sitzordnung	145,00 €
Tischnummern (10 X 6,00 €)	60,00 €
Menükarten (20 X 2,50 €)	50,00 €
Namensschilder (100 X 1,50 €)	150,00 €

DAY-OF-PAPETERIE GESAMT 525,00 €

### DANKESKARTE

- Format: DIN A6 (105 x 148 mm)
- Ausführung: 1 Karte DIN A6
- Material: 300g hochwertiges Designpapier,
- Veredelung: handgerissene Kanten & Blattmetall

#### DETAILKALKULATION DANKESKARTE:

KARTE DIN A6	0,90 €
1x DRUCK BEIDSEITIG	1,20 €
UMSCHLAG DIN C6	1,50 €
UMSCHLAG EINSEITIG BEDRUCKT	0,45 €
HANDGERISSENE KANTEN	1,00 €
BLATTGOLD	1,50 €
<b>KOSTEN PRO DANKESKARTE</b>	<b>6,55 €</b>

45 DANKESKARTEN 294,75 €

**PAPETERIE GESAMT 1.688,50 €**